
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2025 № 1111-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 19.07.2024 № 2625-ПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности 
на территории Сысертского городского округа до 2028 года» 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 48 Закона 
Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных 
городских округов, расположенных на территории Свердловской области, 
статусом муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 19.07.2024 № 2625-ПА «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение общественной безопасности на территории Сысертского 
городского округа до 2028 года» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слово «городского» заменить словом 
«муниципального»;

2) в грифе утверждения слова «на территории Сысертского городского 
округа» заменить словами «на территории Сысертского муниципального 
округа»;

3) в наименовании и по всему тексту муниципальной программы 
«Обеспечение общественной безопасности на территории Сысертского 
городского округа до 2028 года», утвержденной постановлением (далее – 
муниципальная программа), за исключением строки «Связь с национальными 
целями развития, государственными программами Свердловской области» 
паспорта муниципальной программы, абзаца сорок четверного раздела 1 
подпрограммы 1 муниципальной программы, слова «Сысертский городской 
округ» в соответствующем падеже заменить словами «Сысертский 
муниципальный округ» в соответствующем падеже;

4) строки «Соисполнители программы» и «Объем финансового 
обеспечения за весь период реализации» паспорта муниципальной программы 
изложить в новой редакции (приложение № 1);

5) в абзаце сорок четверного раздела 1 Подпрограмма 1 муниципальной 



2

программы слова «на территории Сысертского городского округа» заменить 
словами «на территории Сысертского муниципального округа»;

6) приложения № 1-3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложения № 2-4). 

2. Начальнику Отдела общественной безопасности Администрации 
Сысертского муниципального округа А.В. Турыгину в течение трех рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления подготовить муниципальную 
программу в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, 
внесенных настоящим постановлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского 
муниципального округа в муниципальное казенное учреждение «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение 
трех рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского муниципального округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского муниципального округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского 
округа» (сысерть-право.рф). 

Глава Сысертского
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1111-ПА

Соисполнители 
программы 

1) главный специалист по мобилизационной работе Администрации 
Сысертского муниципального округа;
2) муниципальное казенное учреждение «Сысертская единая 

дежурно-диспетчерская служба» (далее – ЕДДС);
3) Сысертское районное отделение Всероссийское добровольное 

пожарное общество (далее – Сысертское РО ВДПО);
4) Региональная общественная организация Свердловской области 

«Добровольная пожарная охрана «Урал»;
5) территориальные органы Администрации Сысертского 

муниципального округа;
6) Отдел экономики и внутреннего финансового аудита 

Администрации Сысертского муниципального округа;
7) Отдел по физической культуре и спорту, молодежной и 

социальной политики Администрации Сысертского муниципального 
округа; 

8) муниципальное казенное учреждение «Сысертский центр развития 
физической культуры, спорта и туризма»;
9) Управление образования Сысертского муниципального округа;
10) Управление культуры Администрации Сысертского 

муниципального округа
Объем 
финансового 
обеспечения за 
весь период 
реализации

Общий объем финансирования программы 120708,57 тысяч рублей, 
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 22196,12 тысяч рублей;
2025 год – 33562,45 тысяч рублей;
2026 год – 21650,00 тысяч рублей;
2027 год – 21650,00 тысяч рублей; 
2028 год – 21650,00 тысяч рублей; 
из них: 
- федеральный бюджет – 0,00 тысяч рублей;
- областной бюджет –  2025 год - 750,00 тысяч рублей;
- местный бюджет – 119958,57 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 22196,12 тысяч рублей;
2025 год – 32812,45 тысяч рублей;
2026 год – 21650,00 тысяч рублей;
2027 год – 21650,00 тысяч рублей;
2028 год – 21650,00 тысяч рублей;
- внебюджетные источники - 0,00 тысяч рублей



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1111-ПА

Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение 
общественной безопасности на территории 
Сысертского муниципального округа
до 2028 года» 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности
на территории Сысертского муниципального округа до 2028 года»

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

№
п/п

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Единицы 
измерения

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Источник значений показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма 1 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение радиационной безопасности на территории Сысертского муниципального 

округа, гражданская оборона, мобилизационная подготовка и защита государственной тайны»
2. Цель 1. Защита населения и территории Сысертского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона, обеспечение радиационной безопасности населения на территории Сысертского муниципального округа, а также создание необходимых условий для 
эффективного проведения государственной политики по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации, защите государственной тайны в 

Администрации Сысертского муниципального округа
3. Задача 1. Развитие устойчивой и комплексной системы обеспечения защиты населения и территории Сысертского муниципального округа от угроз 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
4. Целевой показатель 1. Недопущение гибели 

людей при возникновении чрезвычайных 
ситуаций 

человек 0 0 0 0 0 решение Думы Сысертского 
городского округа от 04.12.2019 
«Об утверждении стратегии 
социально-экономического 
развития Сысертского городского 



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
округа на период до 2035 года» 
(далее – Стратегия)

5. Целевой показатель 2. Количество чрезвычайных 
ситуаций и происшествий природного и 
техногенного характера 

единицы 0 0 0 0 0 Федеральный закон от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации» (далее – Закон
№ 131-ФЗ), Федеральный закон
от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне» (далее - 
Закон № 28-ФЗ),
Федеральный закон от 21 декабря 
1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера» (далее- Закон № 68-ФЗ)

6. Целевой показатель 3. Число обученных всех 
категорий, в том числе должностных лиц и 
специалистов гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и пожарной безопасности 

человек 43 42 44 46 48 Закон № 68-ФЗ,
Закон № 28-ФЗ

7. Целевой показатель 4. Уровень 
информированности населения о вероятных 
источниках опасности и мерах, принимаемых в 
целях недопущения возникновения и развития 
опасных явлений 

проценты 75 77 79 81 83 Закон № 131-ФЗ, Закон № 28-ФЗ,
Закон № 68-ФЗ

8. Задача 2. Обеспечение радиационной безопасности населения на территории Сысертского муниципального округа
9. Целевой показатель 5. Количество ПРУ 

соответствующих предъявляемым требованиям  
штуки 0 5 5 5 6 -

10. Целевой показатель 6. Обеспечение приборами 
радиационного контроля муниципальных 
учреждений 

штук и 0 0 0 1 1 Закон № 131-ФЗ,
Закон № 28-ФЗ,
Закон № 68-ФЗ

11. Задача 3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Сысертского муниципального округа 
12. Целевой показатель 7. Оборудование мест 

организованного отдыха людей  
штуки 0 0 0 0 0 -

13. Целевой показатель 8. Установка на 
необорудованных для отдыха и купания водоемах 
запрещающих знаков

штуки 32 32 34 36 36 -



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
14. Целевой показатель 9. Количество происшествий 

на водных объектах
штуки 2 0 0 0 0 -

15. Целевой 10. Количество стоянок для маломерных 
судов

штуки 0 0 0 1 1 -

16. Задача 4. Создание необходимых условий для эффективного проведения государственной политики по вопросам мобилизационной подготовки и 
мобилизации, защите государственной тайны в Администрации Сысертского муниципального округа 

17. Целевой показатель 11. Количество выполненных 
мероприятий по переводу экономики округа на 
работу в условиях военного времени 

единицы 1 1 1 1 1 Закон Российской Федерации «О 
государственной тайне» от 21 
июля 1993 года № 5485-1 (далее - 
Закон № 432-ФЗ)

18. Целевой показатель 12. Содействие в организации 
выполнения мобилизационных заданий объектов 
хозяйственной деятельности 

единицы 1 1 1 1 1 Закон № 432-ФЗ

19. Целевой показатель 13. Количество 
осуществленных мероприятий по защите 
государственной тайны в Администрации 
Сысертского муниципального округа 

единицы 1 1 1 1 1 Закон № 432-ФЗ

20. Подпрограмма 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сысертского муниципального округа»
21. Цель 2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сысертского муниципального округа
22. Задача 1. Материально-техническое обеспечение проведения мероприятий по профилактике и тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ 

на территории Сысертского муниципального округа, спасению людей и имущества при тушении пожаров и проведении аварийно- спасательных работ
23. Целевой показатель. 14. Размер общего 

материального ущерба, нанесенного пожарами
тыс. руб. 1799,48 800,00 800,00 800,00 800,00 Закон Свердловской области

от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ                      
«Об обеспечении пожарной 
безопасности на территории 
Свердловской области» (далее - 
Закон № 82-ОЗ)

24. Целевой показатель 15. Количество населенных 
пунктов, не прикрытых подразделениями 
пожарной охраны 

штуки 6 6 5 5 5 Федеральный закон от 21 декабря 
1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности» (далее - Закон № 
69-ФЗ), Закон № 82-ОЗ, Стратегия

25. Целевой показатель 16. Количество сельских 
населенных пунктов, не имеющих наружных 
источников пожарного водоснабжения 

штуки 3 2 2 2 1 Закон № 69-ФЗ, 
Закон № 82-ОЗ

26. Целевой показатель 17. Количество действующих 
наружных источников пожарного водоснабжения 

штук 330 324 325 325 325 Закон № 69-ФЗ, 
Закон № 82-ОЗ

27. Задача 2. Обеспечения соответствия объектов учреждений бюджетной сферы требованиям пожарной безопасности
Целевой показатель 18. Количество людей, 
погибших и травмированных на пожарах 

человек 3 3 3 3 3 Закон № 82-ОЗ, Стратегия

28. Задача 3. Обеспечение раннего обнаружения пожара и организованного проведения эвакуации



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
29. Целевой показатель. 19. Размер экономического 

ущерба, причиненного в результате 
чрезвычайных ситуаций и пожаров 

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Закон № 82-ОЗ, Стратегия

30. Задача 4. Создание и поддержка общественных объединений пожарной охраны, осуществляющих деятельность на территории Сысертского муниципального 
округа

31. Целевой показатель 20. Общее количество 
пожаров 

единицы 142 141 140 139 138 -

32. Подпрограмма 3 «Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112 на территории Сысертского муниципального 
округа»

33. Цель 3. Развитие единой диспетчерской службы Сысертского муниципального округа
34. Задача 1. Совершенствование работы ЕДДС с введенной в промышленную эксплуатацию системы приема и обработки вызова по единому номеру 112
35. Целевой показатель 21. Уровень оснащенности 

ЕДДС требуемым оборудованием и 
программными комплексами 

проценты 100 100 100 100 100 -

36. Задача 2. Повышения уровня знаний и квалификации сотрудников ЕДДС
37. Целевой показатель 22. Численность обученных 

специалистов ЕДДС
человек 2 2 2 2 2 -

38. Задача 3. Финансовое обеспечение готовности ЕДДС к эффективной работе в условиях перехода системы вызова экстренных оперативных служб района через 
единый общероссийский телефонный номер 112

39. Целевой показатель 23. Обеспечение 
финансирования деятельности ЕДДС 

проценты 100 100 100 100 100 -

40. Задача 4. Повышение готовности систем оповещения и информирования населения о происшествиях и чрезвычайных ситуациях в условиях мирного и 
военного времени

41. Целевой показатель 24. Поддержание в 
работоспособном состоянии системы приема и 
обработки вызовов по единому номеру 112, 
муниципальной системы оповещения 

проценты 100 100 100 100 100 Распоряжение Правительства 
Российской Федерации
от 25.08.2008 № 1240-р 
«О Концепции создания системы 
обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб через единый 
номер «112» (далее-Распоряжение 
№ 1240-р), Стратегия

42. Задача 5. Координация работы служб единой РСЧС округа при возникновении чрезвычайных ситуаций и происшествий
43. Целевой показатель 25. Время реагирования 

органов управления всех уровней при 
возникновении (угрозе) ЧС 

минуты 13 13 12 11 11 Распоряжение № 1240-р, Стратегия

44. Задача 6. Увеличение числа жителей Сысертского муниципального округа охваченных автоматизированной системой оповещения
45. Целевой показатель 26. Доля жителей 

Сысертского муниципального округа, 
охваченных автоматизированной системой 
оповещения 

проценты 85 71 90 90 90 Распоряжение № 1240-р



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
46. Подпрограмма 4 «Профилактика правонарушений на территории Сысертского муниципального округа»
47. Цель 4. Разработка и принятие мер в сфере профилактики, обеспечение подготовки и проведения публичных мероприятий, обеспечение участия граждан в 

охране общественного порядка на территории Сысертского муниципального округа
48. Задача 1. Обеспечение организации взаимодействия органов местного самоуправления, государственных и административных органов, территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти в Сысертском муниципальном округе в сфере профилактики правонарушений
49. Целевой показатель 27. Число проведенных 

заседаний комиссий, рабочих групп по 
профилактике правонарушений 

единицы 4 4 4 4 4 -

50. Задача 2. Совершенствование нормативной правовой базы Сысертского муниципального округа по профилактике правонарушений
51. Целевой показатель 28. Принятие муниципальных 

правовых актов в области профилактики 
правонарушений 

единицы 4 4 4 4 4 -

52. Задача 3. Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних
53. Целевой показатель 29. Количество проведенных 

мероприятий, направленных на профилактику 
правонарушений, в том числе среди 
несовершеннолетних   

единицы 5 5 6 6 7 -

54. Целевой показатель 30. Число 
зарегистрированных преступлений на территории 
Сысертского муниципального округа 

единицы 937 940 938 936 934 Стратегия

55. Целевой показатель 31. Количество 
преступлений, совершенных 
несовершеннолетними на территории 
Сысертского муниципального округа 

единицы 16 36 34 32 30 Стратегия

56. Целевой показатель 32. Количество 
преступлений, совершенных лицами, ранее 
совершившими преступления

единицы 269 270 268 268 264 Стратегия

57. Задача 4. Обеспечение поддержки граждан и объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Сысертского муниципального округа
58. Целевой показатель 33. Уровень обеспечения 

членов МОО «ДНД СГО» отличительной 
символикой 

проценты 100 100 100 100 100 Стратегия

59. Целевой показатель 34. Доля членов МОО «ДНД 
СГО», застрахованных на период их участия в 
мероприятиях по охране общественного порядка 
на территории Сысертского муниципального 
округа, от количества народных дружинников, 
подлежащих личному страхованию 

проценты 100 100 100 100 100 Стратегия

60. Задача 5. Обеспечение реализации установленного Конституцией Российской Федерации права граждан Российской Федерации собираться мирно, без 
оружия, проводить собрания, митинги, демонстрации, шествия, пикетирования на территории Сысертского муниципального округа и недопущение 



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
нарушений исполнения законодательства Российской Федерации и законодательства Свердловской области, регулирующего вопросы, связанные с 

проведением публичных мероприятий
61. Целевой показатель 35. Доля уведомлений о 

проведении публичных мероприятий, по которым 
принято решение, от общего числа поступивших 
уведомлений о проведении публичных 
мероприятий 

проценты 20 20 20 20 20 -

62. Подпрограмма 5 «Обеспечение мероприятий по построению и развитию АПК «Безопасный город» на территории Сысертского муниципального округа
63. Цель 5. Комплексное повышение уровня безопасности территории Сысертского муниципального округа
64. Задача 1. Повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания за счет координации деятельности сил и 

служб, ответственных за решение этих задач
65. Целевой показатель 36. Количество проведенных 

заседаний рабочей группы по развитию и 
функционированию на территории Сысертского 
муниципального округа АПК «Безопасный 
город»

единиц 4 4 4 4 4 Стратегия

66. Задача 2. Осуществление мероприятий по развитию по развитию и функционированию систем АПК «Безопасный город»  
67. Целевой показатель 37. Доля исполненных 

мероприятий (решений), принятых на 
межведомственных комиссиях, заседаниях 
рабочих групп по вопросам построения и 
развития систем АПК «Безопасный город» на 
территории Сысертского муниципального округа, 
от общего количества запланированных 
мероприятий (решений). 

процентов 60 60 80 80 90 -

68. Задача 3. Построение сегментов АПК «Безопасный город» на базе существующей инфраструктуры и дальнейшее развитие их функциональных и технических 
возможностей

69. Целевой показатель 38. Разработка технического 
проекта АПК «Безопасный город» на территории 
Сысертского муниципального округа. 

единиц 0 0 0 1 1 -

70. Целевой показатель 39. Количество внедренных 
элементов АПК «Безопасный город» на объектах 
Сысертского муниципального округа

единиц 6 6 10 12 14 Стратегия



10

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1111-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение 
общественной безопасности на территории 
Сысертского муниципального округа
до 2028 года» 

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на 
территории Сысертского муниципального округа до 2028 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия /Источники расходов 
на финансирование

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Всего по муниципальной программе, в том числе: - 120708,57 22196,12 33562,45 21650,00 21650,00 21650,00 -
2. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
3. областной бюджет - 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 -
4. местный бюджет - 119958,57 22196,12 32812,45 21650,00 21650,00 21650,00 -
5. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным вложениям, в том числе: - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
8. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
9. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
10. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
12. Прочие нужды
13. Всего по прочим нуждам, в том числе - 120708,57 22196,12 33562,45 21650,00 21650,00 21650,00 -
14. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
15. областной бюджет - 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 -
16. местный бюджет - 119958,57 22196,12 32812,45 21650,00 21650,00 21650,00 -
17. Внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
18. Подпрограмма 1 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение радиационной безопасности на территории Сысертского муниципального 

округа, гражданская оборона, мобилизационная подготовка и защита государственной тайны»
19. Всего по подпрограмме, в том числе - 7439,52 1250,00 2439,52 1250,00 1250,00 1250,00 -
20. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
21. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
22. местный бюджет - 7439,52 1250,00 2439,52 1250,00 1250,00 1250,00 -
23. внебюджетные источники - -
24. Мероприятие 1. Повышение профессиональных 

знаний руководителей и специалистов 
гражданской обороны и специалистов по 
мобилизационной работе, всего из них:

Отдел ОБ 701,00 156,50 135,00 136,50 136,50 136,50 3

25. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
26. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
27. местный бюджет - 701,00 156,50 135,00 136,50 136,50 136,50 -
28. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
29. Мероприятие 2. Поддержание в постоянной 

готовности системы оповещения и связи, всего из 
них:

Отдел ОБ 3419,53 440,00 1659,53 440,00 440,00 440,00 26

30. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
31. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
32. местный бюджет - 3419,53 440,00 1659,53 440,00 440,00 440,00 -
33. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
34. Мероприятие 3. Обеспечение безопасности 

населения при радиационном и химическом 
заражении местности, всего из них:

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6

35. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
36. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
37. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
38. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
39. Мероприятие 4. Внедрение новых методик 

ведения гражданской обороны, всего из них: 
Отдел ОБ 227,50 0,00 47,50 60,00 60,00 60,00 1

40. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
41. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
42. местный бюджет - 227,50 0,00 47,50 60,00 60,00 60,00 -
43. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
44. Мероприятие 5. Обучение населения действиям 

по гражданской обороне, всего из них: 
Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3

45. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
46. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
47. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
48. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
49. Мероприятие 6. Обеспечение укрытия населения 

при радиоактивном и химическом заражении, 
всего их них:  

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5

50. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
51. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
52. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
53. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
54. Мероприятие 7. Обеспечение реализации 

мероприятий в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, организация и 
осуществление мероприятий по мобилизационной 
подготовке и защите государственной тайны, 
всего из них:

Отдел ОБ 2008,00 123,50 455,00 423,50 501,00 505,00 2, 11, 12, 13

55. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
56. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
57. местный бюджет - 2008,00 123,50 455,00 423,50 501,00 505,00 -
58. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
59. Мероприятие 8. Методическое обеспечение 

ведения гражданской обороны, всего из них: 
Отдел ОБ 490,00 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1, 2

60. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
61. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
62. местный бюджет - 490,00 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
63. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
64. Мероприятие 9. Информирование населения по 

безопасному поведению на водных объектах, 
всего из них:  

Отдел ОБ 227,49 0,00 47,49 60,00 60,00 60,00 8, 9

65. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
66. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
67. местный бюджет - 227,49 0,00 47,49 60,00 60,00 60,00 -



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
68. внебюджетные источники - -
69. Мероприятие 10. Обеспечение безопасного досуга 

граждан на водных объектах, всего из них: 
Отдел ОБ 366,00 40,00 95,00 130,00 52,50 48,50 7, 9

70. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
71. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
72. местный бюджет - 366,00 40,00 95,00 130,00 52,50 48,50 -
73. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
74. Мероприятие 11. Создание условий для 

централизованного хранения маломерных судов, 
всего из них: 

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10

75. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
76. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
77. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
78. внебюджетные источники - -
79. Подпрограмма 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сысертского муниципального округа»
80. Всего по подпрограмме, в том числе: - 42672,93 7000,00 15272,93 6800,00 6800,00 6800,00 -
81. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
82. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
83. местный бюджет - 42672,93 7000,00 15272,93 6800,00 6800,00 6800,00 -
84. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
85. Мероприятие 12. Организационное обеспечение 

реализации подпрограммы, в том числе из них:
Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

86. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
87. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
88. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
89. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
90. Мероприятие 13. Проведение противопожарной 

пропаганды и обучение населения мерам 
пожарной безопасности, всего из них

Отдел ОБ 703,21 128,21 125,00 150,00 150,00 150,00 14, 18, 19, 20

91. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
92. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
93. местный бюджет - 703,21 128,21 125,00 150,00 150,00 150,00 -
94. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
95. Мероприятие 14. Оснащение территорий 

первичными средствами тушения пожаров и 
противопожарным инвентарем, всего из них:

Отдел ОБ 111,60 111,60 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 18, 19

96. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
97. областной бюджет - 111,60 111,60 0,00 0,00 0,00 0,00 -
98. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
99. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
100. Мероприятие 15. Повышение работоспособности 

источников противопожарного водоснабжения, 
всего из них:

Отдел ОБ 10735,45 2500,00 735,45 2500,00 2500,00 2500,00 16, 17

101. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
102. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
103. местный бюджет - 10735,45 2500,00 735,45 2500,00 2500,00 2500,00 -
104. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
105. Мероприятие 16. Разработка и 

совершенствование муниципальных правовых 
актов о создании подразделений добровольной 
пожарной охраны на территории Сысертского 
муниципального округа, всего из них: 

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 18, 19, 20

106. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
107. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
108. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
109. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
110. Мероприятие 17. Содержание и создание 

подразделений добровольной пожарной охраны 
на территории Сысертского муниципального 
округа, всего их них: 

Отдел ОБ 4160,00 310,00 400,00 1150,00 1150,00 1150,00 14, 18, 19, 20

111. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
112. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
113. местный бюджет - 4160,00 310,00 400,00 1150,00 1150,00 1150,00 -
114. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
115. Мероприятие 18. Обеспечение пожарной 

безопасности населения, проживающего в 
населенных пунктах, граничащих с лесными 
массивами, обеспечение мер пожарной 
безопасности и профилактика пожаров в жилом 
секторе, в лесном массиве Сысертского 
муниципального округа, всего из них: 

Отдел ОБ 21123,67 3950,19 8173,48 3000,00 3000,00 3000,00 14, 18, 19, 20

116. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117. областной бюджет 0,00
118. местный бюджет 21123,67 3950,19 8173,48 3000,00 3000,00 3000,00
119. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
120. Мероприятия 19. Направленные на материально-

техническое обеспечение проведения 
мероприятий по профилактике и тушению 

Отдел ОБ 5839,00 0,00 5839,00 0,00 0,00 0,00 -



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
пожаров, проведению аварийно-спасательных 
работ на территории муниципального округа, 
спасению людей и имущества при тушении 
пожаров и проведению аварийно-спасательных 
работ из них: 

121. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
123. местный бюджет - 5839,00 0,00 5839,00 0,00 0,00 0,00
124. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
125. Подпрограмма 3 «Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112 на территории Сысертского муниципального 

округа»
126. Всего по подпрограмме, в том числе - 56600,00 10600,00 11500,00 11500,00 11500,00 11500,00 -
127. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
128. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
129. местный бюджет - 56600,00 10600,00 11500,00 11500,00 11500,00 11500,00 -
130. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
131. Мероприятие 20. Обеспечение бесперебойной и 

безаварийной работы системы 112 развернутой на 
территории Сысертского муниципального округа, 
всего из них: 

Отдел ОБ 600,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 21, 25

132. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
133. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
134. местный бюджет - 600,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 -
135. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
136. Мероприятие 21. Финансовое обеспечение 

функционирования системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по единому 
номеру 112 на территории Сысертского 
муниципального округа, всего из них:

Отдел ОБ 56000,00 10480,00 11380,00 11380,00 11380,00 11380,00 21, 22, 23

137. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
138. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
139. местный бюджет - 56000,00 10480,00 11380,00 11380,00 11380,00 11380,00 -
140. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
141. Подпрограмма 4 «Профилактика правонарушений на территории Сысертского муниципального округа»
142. Всего по подпрограмме, в том числе: - 11746,12 2296,12 4050,00 1800,00 1800,00 1800,00 -
143. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
144. областной бюджет - 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 -
145. местный бюджет - 10996,12 2296,12 3300,00 1800,00 1800,00 1800,00 -
146. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
147. Мероприятие 22. Изучение состояния 

общественного порядка и эффективности 
принимаемых мер по профилактике 
правонарушений в Сысертском муниципальном 
округе, всего из них: 

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27, 28

148. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
149. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
150. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
151. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
152. Мероприятие 23. Организационное обеспечение 

деятельности межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на территории 
Сысертского муниципального округа, всего из 
них:

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27

153. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
154. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
155. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
156. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
157. Мероприятие 24. Повышение 

информированности населения о профилактике 
правонарушений, всего из них: 

Отдел ОБ 243,03 50,00 43,03 50,00 50,00 50,00 30

158. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
159. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
160. местный бюджет - 243,03 50,00 43,03 50,00 50,00 50,00 -
161. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
162. Мероприятие 25. Организация и участие в 

проведении массовых мероприятий, диспутов, 
круглых столов, бесед по вопросам профилактики 
правонарушений, всего из них:

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30, 31

163. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
164. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
165. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
166. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
167. Мероприятие 26. Проведение мероприятий, 

направленных на профилактику правонарушений, 
в том числе связанных с употреблением 
наркотических средств, психотропных веществ, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, 
всего из них: 

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30, 31



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
168. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
169. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
170. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
171. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
172. Мероприятие 27. Профилактика правонарушений 

среди несовершеннолетних, в том числе 
состоящих на различных видах учета, и 
молодежи, всего из них: 

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31

173. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
174. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
175. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
176. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
177. Мероприятие 28. Создание условий для 

деятельности участковых уполномоченных 
полиции Сысертского муниципального округа, 
всего из них 

Отдел ОБ 2949,77 360,00 2289,77 100,00 100,00 100,00 29, 30, 31

178. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
179. областной бюджет - 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 -
180. местный бюджет - 2199,77 360,00 1539,77 100,00 100,00 100,00 -
181. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
182. Мероприятие 29. Обеспечение безопасности 

людей в местах массового скопления людей, 
социально-значимых объектах, всего из них:

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30, 31

183. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
184. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
185. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
186. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
187. Мероприятие 30. Обеспечение безопасности 

людей во время проведения культурно-массовых 
мероприятий, всего из них:

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30, 31

188. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
189. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
190. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
191. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
192. Мероприятие 31. Обеспечение деятельности 

добровольных формирований по охране 
общественного порядка, всего из них:

Отдел ОБ 8553,32 1886,12 1717,20 1650,00 1650,00 1650,00 33, 34

193. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
194. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
195. местный бюджет - 8553,32 1886,12 1717,20 1650,00 1650,00 1650,00 -
196. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
197. Мероприятие 32. Издание муниципальных 

правовых актов, регламентирующих деятельность 
добровольных формирований на территории 
Сысертского муниципального округа, всего из 
них:

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

198. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
199. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
200. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
201. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
202. Мероприятие 33. Создание условий для 

нормативного  правового развития 
добровольческих объединений по обеспечению 
охраны общественного порядка, всего из них:

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

203. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
204. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
205. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
206. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
207. Мероприятие 34. Разработка и принятие 

действенных мер, направленных на 
ресоциализацию и адаптацию ранее судимых лиц, 
в том числе совершенствование нормативной 
правовой базы на местном уровне, всего из них: 

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32

208. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
209. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
210. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
211. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
212. Мероприятие 35. Рассмотрение уведомлений от 

организаторов публичных мероприятий на 
территории Сысертского муниципального округа 
в пределах компетенции, всего из них: 

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35

213. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
214. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
215. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
216. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
217. Мероприятие 36. Ресоциализация, социальная 

адаптация и социальная реабилитация 
осужденных и лиц, освобожденных из 

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
учреждений, исполняющих наказания в виде 
принудительных работ или лишения свободы, 
осужденных к наказанию, не связанному с 
изоляцией от общества, в том числе в отношении 
которых применяется пробация 

218. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
219. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
220. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
221. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
222. Подпрограмма 5 «Обеспечение мероприятий по построению и развитию АПК «Безопасный город» на территории Сысертского муниципального округа»
223. Всего по подпрограмме, в том числе: - 2250,00 1050,00 300,00 300,00 300,00 300,00 -
224. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
225. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
226. местный бюджет - 2250,00 1050,00 300,00 300,00 300,00 300,00 -
227. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
228. Мероприятие 37. Организация взаимодействия 

между организациями и структурами на 
территории Сысертского муниципального округа, 
всего из них: 

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36, 37

229. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
230. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
231. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
232. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
233. Мероприятие 38. Мероприятия по подготовке 

построения АПК «Безопасный город» на 
территории Сысертского муниципального округа, 
всего из них:  

Отдел ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38

234. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
235. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
236. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
237. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
238. Мероприятие 39. Мероприятия по защите 

населения, проживающего в районах размещения 
потенциально опасных объектов, всего из них: 

Отдел ОБ 1144,08 544,08 150,00 150,00 150,00 150,00 39

239. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
240. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
241. местный бюджет - 1144,08 544,08 150,00 150,00 150,00 150,00 -
242. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
243. Мероприятие 40. Построение сегментов 

(развитие) АПК «Безопасный город, всего из них:
Отдел ОБ 1105,92 505,92 150,00 150,00 150,00 150,00 39

244. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
245. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
246. местный бюджет - 1105,92 505,92 150,00 150,00 150,00 150,00 -
247. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



21

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1111-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Обеспечение 
общественной безопасности на территории 
Сысертского муниципального округа
до 2028 года» 

Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности Сысертского 
муниципального округа до 2028 года»

В том числе№ 
п/п

Источник 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.) 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Общие расходы на реализацию муниципальной программы
2. Местный бюджет 119958,57 22196,12 32812,45 21650,00 21650,00 21650,00
3. Областной бюджет 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00
4. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Всего по источникам 120708,57 22196,12 33562,45 21650,00 21650,00 21650,00
7. Расходы на реализацию подпрограммы 1
8. Местный бюджет 7439,52 1250,00 2439,52 1250,00 1250,00 1250,00
9. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Всего по источникам 7439,52 1250,00 2439,52 1250,00 1250,00 1250,00
13. Расходы на реализацию подпрограммы 2



22

1 2 3 4 5 6 7 8
14. Местный бюджет 42672,93 7000,00 15272,93 6800,00 6800,00 6800,00
15. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Всего по источникам 42672,93 7000,00 15272,93  6800,00 6800,00 6800,00
19. Расходы на реализацию подпрограммы 3
20. Местный бюджет 56600,00 10600,00 11500,00 11500,00 11500,00 11500,00
21. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Всего по источникам 56600,00 10600,00 11500,00 11500,00 11500,00 11500,00
25. Расходы на реализацию подпрограммы 4
26. Местный бюджет 10996,12 2296,12 3300,00 1800,00 1800,00 1800,00
27. Областной бюджет 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00
28. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. Всего по источникам 11746,12 2296,12 4050,00 1800,00 1800,00 1800,00
31. Расходы на реализацию подпрограммы 5
32. Местный бюджет 2250,00 1050,00 300,00 300,00 300,00 300,00
33. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Всего по источникам 2250,00 1050,00 300,00 300,00 300,00 300,00


